tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Iunii, anno MCML, Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUCNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

Acta Pii Pp. XII 7 9 

V I 

BEATA VIRGO MARIA (( A MIRACULIS )) IN ECCLESIA ORDINIS S. BENEDICTI IN 

OPPIDO « CASALBORDINO » EXSTANTE, TOTIUS ORTONENSIS DIOECESIS PRAE

CIPUA PATRONA CAELESTIS DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Caelorum Reginae sacra, per totum 

fere orbem plurima surgunt: Templa, quae Christifideles, huius saeculi 

procellis iactati, adire consueverunt quasi stationes tutissimas ac per

fugia salutis. Quibus accensenda est Ecclesia prope municipium, « Ca-

salbordino » appellatum et in finibus Vastensis dioeceseos situm, qua in 

Aede Imago Beatae Mariae Virginis « a Miraculis » a quattuor fere sae

culis colitur impenso cum supplicum turbarum studio summaque cele

britate. Neque immerito nomen illud adiectum est Simulacro, quippe 

cum ex eo quasi e mystica scaturigine munera superna, interdum et 

prodigiosa, in fideles ubertim promanent. Itaque in omni Citerions Apru-

tii ac Samnii regione haec Imago tantum obtinet religionis, ut turmae 

deprecabundae peregrinantium more continenter eo accedant, tantam 

divinae largitatis Mediatricem in vota vocantes. Ut ergo nequiores ad 

bonam frugem revocarentur, ut labantes ad christianae vitae instituta 

sequenda confìrmarentur, ne boni a semitis Dei umquam desciscerent, 

Venerabilis Frater Ioachim Di Leo, Archiepiscopus Lancianensis et Epi

scopus Ortonensis, auditis quoque votis Canonicorum Collegii Cathedra

lis Ecclesiae, Nobis supplicavit ut Beatam Mariam Virginem (i a Mira

culis » totius Ortonensis dioeceseos Caelestem apud Deum Patronam fa

cere et renuntiare dignaremur. Nos autem, quibus nihil potius est quam 

ut pietatem in Almam Deiparam quoquoversus dilatemus, huiusmodi 

preces libenti animo censuimus admittendas. Idcirco, e Sacrae Rituum